
PRONT 
A

CÂMARA MUNICIPALDA ESTÂNCIA TURÍSTICADE SÃO ROQUE

PREGÃO PRESENCIALNº 03, DE 10/06/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza e conservação, com

fornecimento da mão de obra, materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários para a

perfeita execução dos serviços, nas dependências da câmara municipal da estância turística de são

roque.

PROPOSTA COMERCIAL 
DADOS DA LICITANTE 

PRONTSERV COMÉRCIO E SERVIÇOSEIRELI ME 
 

ENDEREÇO: Rua Benedito Jose da Silva, 46 A — Vila Santo Agostinho— Mairiporã — SP

CEP: 07600-000 FONE: (11) 2703-7974

EMAIL: comercial prontserv.com.br/contratosOprontserv.com.br
CNPJ nº 10.372.279/0001-98 Inscrição Estadual sob nº 433.129.594.111

  
Adverte-se que a simples apresentação desta Proposta será considerada como indicação bastante de

que inexistem fatos que impeçam a participaçãoda licitante neste certame. 
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza e conservação nas

dependências da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, sita à Rua São Paulo, nº 355,
Jardim Renê, São Roque — SP, com fornecimento da mão de obra, materiais, equipamentos,
ferramentas e utensílios necessários à perfeita execução dos serviços, nos termos do que dispõe o
Anexo | e as demais disposições do Edital do Pregão (Presencial) nº 03/2022.  a AL! TOTALITEM|DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR MENSAL VALOR or

ANUAL

1 (*) Faxineiro 4 funcionários (44
. horas semanais) R$ 16.844,47 RS 202.133,64    

PREÇO TOTAL GLOBAL (anual)
R$ 202.133,64 (Duzentos e Dois Mil e Cento e Trinta e Três Reais e Sessenta e

Quatro Centavos)     
a) Escala de Trabalho: 44 horas semanais, de segunda-feira a sábado, sendo 8 horas de segunda-feira a

sexta-feira e 4 horas aos sábados

b) Validade da Proposta (mínimo 60 dias): 60 (sessenta) dias.

c) A Convenção/Acordo Coletivo de trabalho da Categoria Profissional vigente no local da prestação de

serviços e utilizada para subsidiar esta proposta comercial e a Planilha de Custos e Formação de Preços

foi a: SIND DAS EMPRESAS DE A E CONSERV NO EST DE SAO PAULO, CNPJ n. 62.812.524/0001-34,
vigente no período de 01/01/2022 a 31/12/2023. 

PRONTSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS

“
()

Rua Benedito Jose da Silva, 46 A — Vila Santo Agostinho— Mairiporã — SP — CEP 07600-000 À

Www.prontserv.com.br



PRONT 
d) Optante pelo Simples Nacional? (X) Sim () Não

trabalhistas,material, despesas administrativas,seguro, frete e lucro. 
CONSERVAÇÃO                         

R$
1 REMUNERAÇÃO 1.627,04

11 Rô
“| Salário-base 1.384,64

1.2 R$
Adicional de periculosidade -

13 R$
“| Adicional de insalubridade 20% 242,40

R$
de Feriado remunerado -

1.5 . RS
Folguista -

2 Ro
BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS 683,53

1 R$
” |Vale Transporte 59,92

R$
Custo Mensal 143,00

-R$
Parcela do Trabalhador 83,08

R$
Crédito PIS/COFINS =

R$

2.2|Vale Refeição 432,56

R$
Custo Mensal 462,02

R$
Dia da Categoria (16 de maio) 1,48

-R$
Parcela do Trabalhador 30,94

R$
Crédito PIS/COFINS =

2.3 |Cesta Básica R$    
PRONTSERVCOMÉRCIO E SERVIÇOS

Rua Benedito Jose da Silva, 46 A — Vila Santo Agostinho — Mairiporã — SP — CEP 07600-000
Www.prontserv.com.br Re



- PRONTSIAS                           
  

123,82

R$
Custo com Cesta Básica 123,82

R$
Crédito PIS/COFINS -

R$
2.4|Assistência Médica Familiar 29,96

R$
Custo com Assistência Médica Familiar 29,96

R$
Crédito PIS/COFINS -

R$
2.5|Benefício Social Familiar e Natalidade 13,67

R$
Custo do Benefício Social Familiar e Natalidade 13,67

R$
Crédito PIS/COFINS -

R$
2.6|Auxílio-Creche 14,90

R$
2.7 |Norma Regulamentadora nº 07 8,70

R$
3 INSUMOS DIVERSOS 380,57

R$
al Uniformes 42,00

R$
Custo Mensal 42,00

R$
Crédito PIS/COFINS =

R$
ia EPI 41,10

R$
Custo Mensal 41,10

R$
Crédito PIS/COFINS =

R$
33 Material 297,47

R$
4 ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS- 68,4435% 1.113,60

41 R$
” |Encargos Previdenciários e FGTS 504,38

GE R$
” |13º Salário + Adicional de Férias 265,04

R$
43 Afastamento Maternidade 1,16

R$
Ha Custo de Reposição do Profissional Ausente 249,08

R$4.5 E
Custo de Rescisão 80,53

R$
de Outros* 13,41     

PRONTSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS
Rua Benedito Jose da Silva, 46 A — Vila Santo Agostinho— Mairiporã - SP — CEP 07600-000

www.prontserv.com.br



                
     R$

5 CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS(BDI) 406,37 é
5.1 R$

Custos Indiretos 76,09

R$

die Lucro 76,09

R$
5.3 Tributos 214,97

R$
ISS 76,09

R$
PIS 24,73

R$

COFINS 114,14
6 TOTAL/ MÊS

TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO- Somatório do R$

6.1 |ltensia5 4.211,12 É
7 |PREÇO UNITÁRIO DO GRUPO

74 R$ /
"| Total Mensal = Item 6 x 4 Funcionários 16.844,47 ;

23 R$ /L “| Total Anual = Subitem 7.1 x 12 Meses 202.133,64

|10.372.279/0001-98]
PRONTSERVCOMERCIO E SERVIÇOS

EIRELI - ME

Rua: BeneditoJosé da Siva, 45A

V Santo Agostinho - CEP: 07,500-000

L Mairiporã-sp |

Mairiporã, 24 de junho de 2022.

 

“<

PRONTSER MÉRCIO E sERxados EIRELI ME

CNPJ 72.279/0001198
Lucas Eduardo Santana

RG nº 48.541.942-7-SSP/SP

CPF nº. 391.444.478-92
Procurador

  
PRONTSERVCOMÉRCIO E SERVIÇOS

Rua Benedito Jose da Silva, 46 A — Vila Santo Agostinho— Mairiporã — SP — CEP 07600-000
Www.prontserv.com.br


